Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020

№ 386

пос. Николаевка

О проведении открытого аукциона

по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка,

для хранения автотранспорта

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», администрация Николаевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить о проведении 09 декабря 2020 года в 10-00 часов открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для хранения автотранспорта, из категории земель «земли населенных пунктов», площадью 64 кв. м.  с кадастровым номером 79:06:3200041:493, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за границами участка. Ориентир дом. Участок находится в 30 м на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Строительная, д. 3.

2. Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет.

3. Открытый аукцион проводится в порядке, предусмотренном ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и документацией об аукционе.

4.  Место проведение аукциона определить: ЕАО, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 (актовый зал).
5. Размер ежегодной арендной платы (начальная цена) определить в  полтора процента кадастровой стоимости земельного участка.
6. Победитель аукциона до 23 декабря 2020 года вносит 100% размер арендной платы за право заключения договора аренды земельного участка для хранения автотранспорта, определенной результатом аукциона (за исключением внесенного задатка).
7. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере  3%.
8. Задаток для участия в аукционе определить в размере 50 %  процентов размера ежегодной арендной платы (начальная цена).
9. Организовать прием заявок (утвержденной формы) начиная с 9-00 часов 03 ноября 2020 года до 13-00 часов  04 декабря 2020 года.
10. Вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.
11. Вернуть задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

12. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
13.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании Николаевского городского поселения информационном бюллетене «Исток».
Глава администрации

Николаевского городского поселения
                                     И.В. Марданов